Press Release



令和7年7月11日提出

東京 2025 デフリンピックにおける全国キャラバン活動激励式

標記について、次のとおりお知らせします。

日時	のとおりお知らせします。 令和7年7月18日(金) 13時 30 分~13 時 45 分
場 所 ————————————————————————————————————	諫早市役所 庁舎前タクシー乗降場
内 容	〇令和7年11月15日(土)~26日(水)に日本で初開催となる「東京2025デフリンピック」の機運を盛り上げるため、諫早市を訪問されるキャラバン隊を激励します。
	Oデフリンピックとは
	「きこえない、きこえにくい人のオリンピック」であり、国際ろう者スポーツ委員会主催
	で4年ごとに開催される国際スポーツ大会。今年、デフリンピック開催100周年。
	○激励会
	(次第) ①キャラバン隊出迎え
	②紹介
	③キャラバン隊代表挨拶
	④諫早市長激励の言葉
	⑤記念撮影
	⑥見送り
	(来庁予定者)(一社)長崎県ろうあ協会 荒木 会長
	長崎県聴覚障害者情報センター 西川 所長
	(一社)長崎県ろうあ協会諫早支部 原田 支部長
	(一社)長崎県ろうあ協会長崎支部 池原 支部長
	諫早市 こども福祉部 障害福祉課 担当:中原
問い合わせ先	電話番号: 0957-22-1500(内線 3127)
	E-mail:shogai@city.isahaya.nagasaki.jp
担当課	同上
備 考 (記事解禁日等)	雨天時は諫早市役所4階特別応接室にて激励式を行います。